[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

Проект

О внесении изменений в решение
Думы города Пыть-Яха от 14.01.2022
№ 50 «Об утверждении Положения о

муниципальном лесном контроле на

территории города Пыть-Яха»
(в ред. от 05.03.2024 № 240)
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 25.12.2023
№ 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Пыть-Яха, Дума города

РЕШИЛА:

1.
 Внести в приложение к решению Думы города Пыть-Яха
от 14.01.2022 № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном
лесном контроле на территории города Пыть-Яха» (в ред. от 05.03.2024 № 240) следующие изменения:

1.1. В пункте 35 слова «единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий сведений (далее - ЕРКНМ)» заменить словами «единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий (далее - ЕРКНМ) сведений».

1.2. В абзаце восьмом пункта 46, в абзаце десятом пункта 47 слова
«, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» исключить.

1.3. В абзаце десятом пункта 49 слова «, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» исключить.

1.4.   В пункте 63 цифры «2023» заменить цифрами «2025».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Пыть-Яха
	  Глава

  города Пыть-Яха

	____________ Д.П. Уреки
	   ____________ Д.С. Горбунов

	«_____» _________ 2024 г.
	    «_____» ___________ 2024 г.